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Svar på interpellation (2011:24) av Karin Rågsjö (V) om vikten av att ha kvar och höja 

kvaliteten på Komvux i Västerort. 

  

Karin Rågsjö (V) har ställt följande frågor till mig: 

 

1. Varför reorganiseras inte Åsö komvux i Tensta som alternativ till nedläggning? 

2. Har de elever som tänkt studera på Åsö komvux i Tensta men som nu tvingas till 

Södermalm, Kungsholmen etc. tillgång till åkkort? Kommer staden att garantera det? 

3. På vilket sätt tror du nedläggningen av Åsö komvux i Tensta stärker motivationen att 

studera för de kvinnor som går barn-, fritids- och omvårdnadsprogrammet? 

4. Borde det inte vara självklart att stärka komvux i området och specialdesigna en 

vuxenutbildning som ger de studerande betyg i grund- och gymnasieskolan, med tanke 

på en befolkningsmässiga strukturen, utbildningsnivån och skolresultaten? 

5. Vilken signal tror du att det ger när ytterligare en verksamhet läggs ned i ett område 

som redan avlövats på den service ett närsamhälle ska ha för att överleva? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Bakgrunden till de beslut som arbetsmarknadsnämnden har tagit om vuxenutbildningen i 

Västerort är att antalet kursdeltagare hade minskat kraftigt. Mellan vårterminen 2008 och 

höstterminen 2010 minskade från 908 elever till 362. Verksamheten hade också gått med 

kraftigt underkott sedan 2005. Dessutom var det bara hälften av de kursdeltagare som började 

studera på Åsö-Västerort som fullföljde studierna och fick ett betyg. 

 

I samband med att nämnden fattade beslut om att stoppa intaget till Åsö-Västerort togs 

beslutet att förvaltningen skulle utforma ett förslag på en ny utbildning som var mer anpassad 

efter målgruppens behov. Nämnden har också uttryckt vikten av att sfi, och även den nya 

verksamheten, även fortsättningsvis bedrivs i Tensta-Rinkeby-området. De lokaler som 

tidigare användes var dock uppsagda av utbildningsförvaltningen och i behov av renovering, 

varför förvaltningen också fick i uppdrag att finna nya lokaler i området. 

 

Av de dryga 300 studerande som var antagna till Västerorts vux förra läsåret bodde cirka 

hälften vid Järva. Eftersom vuxenutbildningen främst är kursutformad kunde samtliga 

studerande avsluta sina kurser på skolan. De som inte i och med detta hade avslutat sina 

studier har fortsatt på Västerorts huvudskola Åsö på Södermalm. Cirka tio personer fortsätter 

sina sammanhållna utbildningar inom Barn- och fritid samt inom Omvårdnad på Åsö. Skolan 

har inte sett någon tendens till att avhoppen skulle vara fler än vanligt. 

 

För den som inte vill åka till Åsö på Södermalm finns närmare alternativ, dels Stadshagen, 

dels i centrala staden men också i närliggande kommuner så som Sundbyberg, Solna och 

Sollentuna vilket är ett möjligt alternativ då staden sedan 1 juli har nya kontrakt med 24 

anordnare spridda runt om i länet, ofta centralt med bra kommunikationer. 

 

Till höstterminen har drygt 1 800 studerande från stadsdelarna kring Järva sökt och påbörjat 

studier inom vuxenutbildningen. En stor andel, cirka en tredjedel, återfinns på Åsö. Cirka 260 

personer läser yrkesutbildning hos en anordnare som har sina olika lokaler kring Liljeholmen 

i Söderort. Ytterligare 150 personer läser vårdinriktade studier vid Fridhemsplan. Dessutom 

studerar även Västerortsbor i Nacka och drygt 300 personer studerar till stor del på distans. Vi 
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har hittills alltså inte sett några problem för studerande inom den ordinarie utbildningen att 

resa till den plats där vald utbildning finns, det kan tvärt om finnas många fördelar att studera 

i en annan stadsdel än den egna hemstadsdelen. Angående frågan om åkkort gäller samma 

regler för studerande på komvux som för alla andra. 

 

I enlighet med vad som beslutats av arbetsmarknadsnämnden arbetar förvaltningen med ett 

förslag till sfi-undervisning och yrkesförberedande utbildningar på olika nivåer i Västerort.  

 

 

 

Stockholm den 31 augusti 2011  

 

 

Ulla Hamilton 

Trafik- och arbetsmarknadsborgarråd. 
 


